2017年 5月 2日

各 位

会社名：株式会社ツクイ

代表者名：代表取締役社長 津久井 宏

（コード番号：2398 東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2016 年 11 月 7 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1．2017年 3月期通期業績予想の修正（2016年 4月 1日～2017年 3月 31日）

(1) 連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

74,141
百万円

4,425
百万円

4,457
百万円

2,606
円 銭

36.14

今回修正予想(B) 73,290 3,790 3,870 2,250 31.19

増減額(B-A) △851 △635 △587 △356

増減率(%) △1.1 △14.4 △13.2 △13.7

ご参考：前期実績

（2016年3月期）
66,847 2,997 2,732 1,147 31.67

（注）当社は、2016年 9月 1日付で普通株式 1株につき 2株の株式分割を行ないました。2017年 3月期の連結業

績予想における 1株当たり当期純利益については、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

(2) 個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
67,608

百万円

3,938
百万円

3,973
百万円

2,296
円 銭

31.83

今回修正予想(B) 66,640 3,330 3,420 1,980 27.45

増減額(B-A) △968 △608 △553 △316

増減率(%) △1.4 △15.5 △13.9 △13.8

ご参考：前期実績

（2016年3月期）
65,381 2,906 2,641 1,085 29.96

(3) 業績予想の修正理由

売上高は、主力のデイサービスで計画を下回る見通しとなったほか、有料老人ホームの入居者確

保が計画を下回る見通しとなりました。

利益面では、上記減収に伴う減益に加えて、季節要因等の影響により計画を下回る見通しとなり

ました。

※本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上
【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ツクイ IR・広報部
TEL045-842-4193